令和２年度 第１回恵庭市防災会議

 会 議 録

１ 日時

  令和３年３月８日（月）

２ 場所

  書面による議決

３ 出席者（書面会議のため回答者）

会長・委員２３名（下記名簿のとおり）

区分 所属機関名等及び委員役職

恵庭市 恵庭市長

指定地方

行政機関

北海道開発局札幌開発建設部千歳川河川事務所長（欠席）

北海道開発局札幌開発建設部千歳川河川事務所漁川ダム管理支所長

北海道開発局札幌開発建設部千歳道路事務所長（欠席）

北海道森林管理局石狩森林管理署長

北海道農政事務所企画調整室調整官

北海道総合通信局防災対策推進室長

札幌管区気象台気象防災部次長

自衛隊 陸上自衛隊北部方面隊第 7師団第７２戦車連隊長

北海道

空知総合振興局札幌建設管理部千歳出張所長

石狩振興局地域政策部主幹

石狩振興局保健環境部千歳地域保健室長（欠席）

警 察 北海道札幌方面千歳警察署長（欠席）

指定

公共機関

北海道旅客鉄道㈱島松駅長（欠席）

東日本電信電話㈱北海道事業部北海道災害対策室長

北海道電力ネットワーク㈱千歳ネットワークセンター所長

恵庭市赤十字奉仕団委員長

日本郵便㈱恵庭郵便局長（欠席）

指定地方

公共機関

恵庭土地改良区理事長

恵庭市医師会会長（欠席）

恵庭市歯科医師会会長（欠席）

恵庭市社会福祉協議会会長

自主防災

組織等

恵庭市町内会連合会会長

女性ネットワークえにわ代表

その他

団体

石狩東部広域水道企業団事務局長

道央農業協同組合恵庭・北広島営農センター長（欠席）

恵庭市建設業協会会長

恵庭商工会議所会頭（欠席）

株式会社あいコミ（FM放送 E-niwa）編成プロデューサー

恵庭市

副市長

教育長

消防長

消防団長

４ 会議録（書面会議） 以下のとおり

 (1)議 事

恵庭市地域防災計画の修正（案）について「一般災害対策編」「地震災害対策編」「火山災害対策編」

において、北海道地域防災計画の修正に基づく修正及び恵庭市の修正について、修正（案）のとお

り決定した。また、恵庭市水防計画についても同様に修正（案）のとおり決定した。

要配慮者利用施設の指定についても反対なく決定した。

 (2)報 告

「恵庭市強靱化計画（案）について」、「令和２年度恵庭市災害対策本部訓練について」、「令和２年

度恵庭市の取り組みについて」報告し、書面表決は全て賛成となった。

(3)その他

 特になし